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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 lutego 1954 r. 

w sprawie zwolnienia osiedleńców od podatku od nabycia praw majątkowych. 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 
o podatku od nabycia praw majątkowych (Dz. U. z 1951 r. 
Nr 9, poz. 74) oraz art. 3 ust. 1 i art. 35 ust. 1 dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach podat­
kowych (Dz. U. Nr 49, ,poz. 452) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. 1. Przepisy §§ l i 2 :z:arządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 13 października 1952 r. w sprawie zwolnieni a 
osiedleńców od podatku od nabycia pmw majątko'wych 
(Monitor Polski Nr A-89. poz, 1385) stosuje się odpowied­
nio do osiedleńców, którym przydzie lono gospodars tw a 
rolne w ramach akcji osiedleliczej w 1954 r. 

2 Przepisy wymienione w u st. l ,. których moc obo­
wiązującą rozciąg nięto przepisem § 1 ust. 2 zarządzenia 
~1jnis l: ril Finan sów z dnia 24 sierpnia 1953 r. w sprawie 
zwo ln ienia osiedleńców od podatku od nabycia praw ma­
jątkowych (Monitor Polski Nr A-80, poz. 952) na pracow­
ni ków paJlstwoweqo gospodarstwa leśneg o" stosuje się 
odpowiednio w akcji osiecJ.leilczej w 1954 r. 

§ 2. W przypadkach nabycia praw majątkowych 

przez osiedleilców, jeżeli obowiązek podatkowy powstał -
przed dniem wej ścia w życie przepisów objętych § 1" 
a należny podatek n ie został zapłacony, właściwe orga-
ny finansowe uprawnione są do: 

1) zaniechania ustalenia' zobowiązania podatkowego" 
o ile zobowiązanie to nie zostało dotychc-zas usta­
lone; 

2) umorzenia zobowiązania podatkowego w granicach 
upmwnień zawartych w rozporządzeniu Minis tra Fi­
n ansów z dnia 7 września 1951 r. w sprawie wykona­
n ia dekretu o zobow i ązn niach podatkowy ch (Dz, U. 
z 1951 r. Nr 50. poz. 362 i z 1952 r. Nr 32, poz. 225), 
gdy zobowi ązanie to zostało już ustillone. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dpiem oglosze-
nia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSł.U DROBNEGO I RZEMIOSłA 

z dnia' 23- lu tego 1954 r . 

• w srrawie przekazaniCI prezydiom wojewódzkich rad narodowych uprawniei} Ministra Przemysłu Drobnego i Rze­
miosła w zaluesle tworzenia i łączenia powiatowych (miejskich) przeds1ębiorstw przemysłu terenowego oraz 

przydzielania im środl,ów do wykony w ania planowych zadali. 

N a p odstaw ie art. 23 ust. 2 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o przeclsi0,bio rstw ach pań s twowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 439) zdJządza się, co następuje: 

§1. Uprawnie nia Ministra Przemysłu Drobnego i 
Rzemio sla wynikające z art. 1 ust. 2. art. 6 i art. 19 ust. 3 
d ek retu ,z dnia 26 października 1950 r ('" o przedsiębior­

s tw ach paJ'Jstwowych (Dz. U . N"' 49, poz. 439) w zakresie 
tworzen ia i łćlczenia powiatowych i miejskich przedsię-

biorstw przemysłll terenowego oraz przydzielania im 
śroc1.ków potrze bnych do wykonywania planowych zadali 
przekazuje się prezydiom wojewódzkich rad n a rodowych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglosze-. 
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1954 r. 

Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła: 
A. Żebrowski, 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 1 lutego 1.954 r. 

:w sprawie nabywania urządreń sklepowych od byłych właścicieli przedsiębiorstw prywatnych przez państwowe 
przedsif';biorstwa handlu i usług "Uzdrowiska". 

Na podstawie § 12 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie dostaw .. robót i usług 
na r7.ecz Skarbu PańsLwa. samorządu oraz niektórych ka­
tegorii o sób p.rawnych (Dz. U. z 1949 r. Nr 12, poz. 73 
i Nr 58, poz. 448 oraz z 1952 r. Nr 19, poz. 116) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia si~ na okres do dnia 31 grudnia' 
1954 r. przedsięoiorstwa podległe Centralnemu Zarządowi 
Handlu w Uzdrowiskach do nabywania używanych urzą­
dzeIl sklepowych od byłych właścicieli przed.siębiorst W' 

prywatnych bez potrzeby uzyskania stwierdzenia odmo­
wy przyjęcia 'zamówienia przez jednostki do tego upo­
ważnione - do wysokości 15.000 zł. • 




